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Dossier d’évaluation de l’IUT de Lens et ses annexes (Commission Consultative Nationale des IUT) 

Condition d’acquisition du vote : 

Quorum =  moitié des membres en exercice présents ou représentés 
Acquisition de la délibération = majorité des membres présents ou représentés 

Nombre de membres en exercice : 34 
Nombre de membres présents : 21 
Nombre de membres représentés : 4

Nombre de vote pour : 25
Nombre de vote contre : 
Nombre d’abstentions :  

Ce point a fait l’objet d’un avis de la commission formation et vie universitaire du 28 mars 2025. 

Le dossier d’évaluation de l’IUT de Lens et ses annexes (Commission Consultative Nationale des IUT), tels que 
figurant dans le document annexé à la présente délibération, sont approuvés. 
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ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

IUT (liste déroulante) LENS

Université Artois

Académie Lille

Région académique Haut-de-France

Nombre de départements 4

Nombre de sites 1

Sites / implantations Nombre de départements Nombre d'étudiants Surface (m2) Surface totale (m2)

Lens 4 1309 10667 10667

Nombre d'étudiants inscrits à l'IUT au 
15/1/2025

1309

dont en B.U.T. 1ère année 485

dont en B.U.T. 2ème année 397

dont en B.U.T. 3ème année 359

Nombre d'étudiants inscrits à l'université 
au 15/1/2025

12343

Rapport étu. IUT / Université 10,61%

Fiche 1 : Capacité à définir stratégiquement l'offre de formation de l'IUT



Mention (liste déroulante) Parcours (liste déroulante) Implantation (nom du site) Type (LP, DU, etc.) Intitulé Implantation (nom du site)

TC
Business développement et 
management de la relation client

IUT Lens LP
LP C-Tour Métiers du tourisme
commercialisation des produits touristiques

IUT Lens

TC Marketing et management du point de venteIUT Lens LP
LP C-Distri - Commerce et distribution
Management du point de vente

IUT Lens

TC Marketing digital, e-business et entrepreneuriatIUT Lens DU
DU Management et organisation en santé et médico-
social

IUT Lens

TC Stratégie de marque et événementiel IUT Lens DU
DU Responsable et assistant qualité en santé et médico-
social

IUT Lens

GEA Gestion comptable fiscale et financièreIUT Lens DU DU TREMPLIN IUT Lens

GEA Gestion et pilotage des ressources humainesIUT Lens

GEA Gestion entrepreneuriat et management des activitésIUT Lens

GEA Contrôle de gestion et pilotage de la performanceIUT Lens

Informatique Réalisation d’applications : conceptionIUT Lens

MMI Création Numérique IUT Lens

MMI Stratégie de communication numérique et design d’expérienceIUT Lens

MMI Développement web et dispositifs interactifsIUT Lens

Offre de formation B.U.T. en septembre 2024 Autres formations (LP, DU, etc.) en septembre 2024



ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

Total dont de 3 ans

Campagne 2022 13 639 25 25 9 13

Campagne 2023 13 747 14 14 6 5

Campagne 2024 13 785 16 16 9 4

Campagne 2022 13 394 52 52 20 20

Campagne 2023 13 452 37 37 17 20

Campagne 2024 13 588 30 30 15 10

Campagne 2022

Campagne 2023

Campagne 2024

Campagne 2022

Campagne 2023

Campagne 2024

Campagne 2022

Campagne 2023

Campagne 2024

Campagne 2022

Campagne 2023

Campagne 2024

Campagne 2022

Campagne 2023

Campagne 2024

Campagne 2022

Campagne 2023

Campagne 2024

Campagne 2022

Campagne 2023

Campagne 2024

Groupe BTn Groupe 
"Autres Bacs"

Total BTn
Taux de 

remplissage 
BTn

Autres bacs
Taux de 

remplissage 
"Autres Bacs"

Total d'inscrits
Taux de 

remplissage au 
global

Nbre de vœux 
confirmés BTn

Taux de 
pression BTn

Nbre de vœux 
confirmés 

"Autres Bacs"

Taux de 
pression 

"Autres Bacs"

Total de vœux 
confirmés

Taux de 
pression au 

global

Nbre de 
candidats BTn 

classés

Taux de 
classement 

BTn

Nbre de 
candidats 

"Autres Bacs" 
classés

Taux de 
classement 

"Autres Bacs"

Rang du 
dernier admis 
BTn en phase 

principale

Rang du 
dernier admis 
"Autres Bacs" 

en phase 
principale

Nbre de cand. 
néo-bacheliers 

BTn

Nbre de cand. 
BTn en réo.

Part de néo. 
BTn (%)

Part de BTn en 
réo.(%)

Nbre de cand. 
néo-bacheliers 
"Autres Bacs"

Nbre de cand. 
"Autres Bacs" 

en réo.

Part de néo. 
"Autres Bacs" 

(%)

Part de 
"Autres Bacs" 

en réo. (%)

Total de cand. 
néo-bacheliers

Part totale de 
cand. néo-
bacheliers

Total de cand. 
en réo.

Part totale de 
cand. en réo.

Groupe BTn
Groupe 

"Autres Bacs"

Groupe BTn : 
nbre de places 

offertes

Nombre de 
candidats BTn

Nombre de 
candidats BTn 

refusés

Groupe 
"Autres Bacs" : 
nbre de places 

offertes

Nombre de 
candidats 

"Autres Bacs"

Nombre de 
candidats 

"Autres Bacs" 
refusés

Campagne 2022 50% 35 43 78 31 88,57% 51 118,60% 82 105,13% 359 10,25714286 911 21,18604651 1270 16,28205128 216 60,17% 623 68,39% 216 318 24% 310 34 86,35% 9,47% 718 126 78,81% 13,83% 1028 80,94% 160 12,60% 2 27 19 0 0 0

Campagne 2023 50% 37 41 78 27 72,97% 46 112,20% 73 93,59% 369 9,972972973 920 22,43902439 1289 16,52564103 222 60,16% 608 66,09% 222 312 21% 325 23 88,08% 6,23% 685 168 74,46% 18,26% 1010 78,36% 191 14,82% 0 0 0 0 0 0

Campagne 2024 50% 29 49 78 22 75,86% 59 120,41% 81 103,85% 283 9,75862069 759 15,48979592 1042 13,35897436 121 42,76% 480 63,24% 121 480 23% 250 19 88,34% 6,71% 608 113 80,11% 14,89% 858 82,34% 132 12,67% 1 26 22 0 0 0

Campagne 2022 50% 64 63 127 48 75,00% 54 85,71% 102 80,31% 572 8,9375 599 9,507936508 1171 9,220472441 313 54,72% 386 64,44% 250 335 26% 500 48 87,41% 8,39% 426 135 71,12% 22,54% 926 79,08% 183 15,63% 0 0 0 0 0 0

Campagne 2023 50% 64 63 127 43 67,19% 56 88,89% 99 77,95% 655 10,234375 771 12,23809524 1426 11,22834646 505 77,10% 666 86,38% 386 380 27% 606 35 92,52% 5,34% 609 119 78,99% 15,43% 1215 85,20% 154 10,80% 0 0 0 0 0 0

Campagne 2024 50% 64 63 127 52 81,25% 56 88,89% 108 85,04% 694 10,84375 597 9,476190476 1291 10,16535433 398 57,35% 372 62,31% 260 307 29% 627 36 90,35% 5,19% 447 106 74,87% 17,76% 1074 83,19% 142 11,00% 0 0 0 0 0 0

Campagne 2022 50% 48 47 95 38 79,17% 54 114,89% 92 96,84% 480 10 860 18,29787234 1340 14,10526316 200 41,67% 546 63,49% 191 159 19% 368 83 76,67% 17,29% 593 196 68,95% 22,79% 961 71,72% 279 20,82% 7 19 12 0 0 0

Campagne 2023 50% 48 47 95 38 79,17% 48 102,13% 86 90,53% 412 8,583333333 716 15,23404255 1128 11,87368421 154 37,38% 441 61,59% 153 151 19% 332 48 80,58% 11,65% 477 172 66,62% 24,02% 809 71,72% 220 19,50% 7 84 66 0 0 0

Campagne 2024 50% 48 47 95 31 64,58% 57 121,28% 88 92,63% 332 6,916666667 629 13,38297872 961 10,11578947 136 40,96% 386 61,37% 136 228 20% 259 50 78,01% 15,06% 425 139 67,57% 22,10% 684 71,18% 189 19,67% 6 66 48 0 0 0

Campagne 2022 50% 93 90 183 96 103,23% 83 92,22% 179 97,81% 869 9,344086022 903 10,03333333 1772 9,683060109 335 38,55% 339 37,54% 190 244 25% 750 88 86,31% 10,13% 683 179 75,64% 19,82% 1433 80,87% 267 15,07% 0 0 0 2 0 0

Campagne 2023 50% 93 90 183 82 88,17% 82 91,11% 164 89,62% 757 8,139784946 765 8,5 1522 8,316939891 299 39,50% 289 37,78% 208 281 26% 683 53 90,22% 7,00% 611 101 79,87% 13,20% 1294 85,02% 154 10,12% 0 0 0 4 7 2

Campagne 2024 50% 95 88 183 83 87,37% 77 87,50% 160 87,43% 975 10,26315789 874 9,931818182 1849 10,10382514 352 36,10% 290 33,18% 352 290 27% 890 62 91,28% 6,36% 701 122 80,21% 13,96% 1591 86,05% 184 9,95% 0 0 0 8 55 27

Campagne 2022 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Campagne 2023 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Campagne 2024 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Campagne 2022 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Campagne 2023 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Campagne 2024 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Campagne 2022 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Campagne 2023 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Campagne 2024 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

FORMASUP HDF

FORMASUP HDF

FORMASUP HDF

FORMASUP HDF

FORMASUP HDF

Capacités d'accueil

Phase complémentaireNbre d'inscrits au 15/1

Bachelor Universitaire de Technologie
(liste déroulante)

Taux minimal BTn 
fixé par le Rectorat

Candidats néo-bacheliers et en réorientationTaux de pression Taux de classement Taux d'attractivité

Taux minimum 
de boursier

Nbre de places préemptées 
CAES

Nbre de 
candidats

Nbre de contrats
signés au 15/1 Nom(s) du ou des CFA 

partenaires

FORMASUP HDF

Campagne Parcoursup - Formation initiale classique

GEA

MMI

TC

Capacités d'accueil

Informatique 

Nbre d'étu.
en réo.

Bachelor Universitaire de Technologie
(liste déroulante)

TC

GEA

Fiche 6 : Capacité à piloter une politique de recrutement

Campagne Parcoursup - Formation en alternance

Nbre d'étu. 
issus d'un BTn



ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

Intitulé (liste déroulante) Année FI FA FC TOTAL Intitulé (liste déroulante) Année FI FA FC TOTAL

2021-2022 9 9 2022-2023 0

2022-2023 5 5 2023-2024 1 1

2023-2024 4 4 2024-2025 2 2

2021-2022 0 0 2022-2023 0

2022-2023 13 13 2023-2024 0

2023-2024 0 0 2024-2025 0

2021-2022 0 0 2022-2023 0

2022-2023 1 1 2023-2024 2 2 4

2023-2024 1 1 2024-2025 3 3

2021-2022 4 4 2022-2023 0

2022-2023 7 7 2023-2024 0

2023-2024 2 2 2024-2025 0

2021-2022 0 2022-2023 0

2022-2023 0 2023-2024 2 2

2023-2024 0 2024-2025 1 1

2021-2022 0 2022-2023 2 2

2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2024-2025 1 1

2021-2022 0 2022-2023 1 1

2022-2023 0 2023-2024 1 2 3

2023-2024 0 2024-2025 1 1

2021-2022 0 2022-2023 1 1

2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2024-2025 3 3

2021-2022 0 2022-2023 0

2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2024-2025 0

2021-2022 0 2022-2023 0

2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2024-2025 0

2021-2022 0 2022-2023 0

2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2024-2025 1 1

2021-2022 0 2022-2023 0

2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2024-2025 0

2021-2022 0 2022-2023 0

2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2024-2025 0

MMI - parcours DWeb-DI

INFO - parcours Real

MMI - parcours Crea

MMI - parcours Strat-UX

TC - parcours MMPV

TC - parcours MDEE

TC - parcours BDMRC

TC GEA - parcours GEMA

Informatique GEA - parcours GPRH

MMI TC - parcours SME

Nbre d'abandons, de démissions en B.U.T. 1ère année Passerelles : nbre d'étudiants admis directement en B.U.T. 2ème année

Fiche 6 : Capacité à piloter une politique de recrutement

GEA GEA - parcours GC2F



ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

Intitulé (liste déroulante) Année FI FA FC TOTAL Intitulé (liste déroulante) Année FI FA FC TOTAL Intitulé (liste déroulante) Année FI FA FC TOTAL

2022-2023 1 1 2022-2023 4 2 6 2023-2024 1 1

2023-2024 0 2023-2024 7 2 9 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 8 8 2023-2024 1 1

2023-2024 3 3 2023-2024 4 4 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 2 1 3 2023-2024 1 2 3

2023-2024 0 2023-2024 7 1 8 2024-2025 1 1

2022-2023 0 2022-2023 5 5 2023-2024 1 1

2023-2024 0 2023-2024 5 5 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 10 1 11 2023-2024 1 1

2023-2024 0 2023-2024 3 5 8 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 7 2 9 2023-2024 1 1

2023-2024 0 2023-2024 3 3 6 2024-2025 1 1

2022-2023 0 2022-2023 11 3 14 2023-2024 2 2 4

2023-2024 0 2023-2024 20 8 28 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 12 12 2023-2024 1 1

2023-2024 0 2023-2024 2 2 2024-2025 1 1

2022-2023 0 2022-2023 8 8 2023-2024 1 1

2023-2024 0 2023-2024 7 7 2024-2025 2 2

2022-2023 0 2022-2023 4 4 2023-2024 2 2

2023-2024 0 2023-2024 1 1 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 3 3 2023-2024 1 1

2023-2024 0 2023-2024 1 1 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2023-2024 0 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2023-2024 0 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2023-2024 0 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2023-2024 0 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2023-2024 0 2024-2025 0

2022-2023 0 2022-2023 0 2023-2024 0

2023-2024 0 2023-2024 0 2024-2025 0

Fiche 6 : Capacité à piloter une politique de recrutement

Nbre d'abandons, de démissions en B.U.T. 2ème année Passerelles sortantes : nbre d'étudiants de 2ème année de B.U.T. ne faisant pas la 3ème année de B.U.T. Passerelles : nbre d'étudiants admis directement en B.U.T. 3ème année

GEA - parcours GPRH GEA - parcours GC2F GEA - parcours GC2F

TC - parcours SME TC - parcours SME

TC - parcours MMPV TC - parcours MMPV

TC - parcours BDMRC GEA - parcours GEMA GEA - parcours GEMA

GEA - parcours GPRH GEA - parcours GPRH

INFO - parcours Real INFO - parcours Real

MMI - parcours Crea MMI - parcours Crea

TC - parcours MDEE TC - parcours MDEE

TC - parcours BDMRC TC - parcours BDMRC

MMI - parcours Strat-UX MMI - parcours Strat-UX

MMI - parcours DWeb-DI MMI - parcours DWeb-DI



ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux de 
réussite

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

2021-2022 115 48 16 41,74% 33,33% 30 14 26,09% 46,67% 8 6 6,96% 75,00% 7 7 6,09% 100,00% 0,00% 0,00% 13 10 11,30% 76,92% 9 6 7,83% 66,67%

2022-2023 102 52 14 50,98% 26,92% 28 16 27,45% 57,14% 6 6 5,88% 100,00% 11 9 10,78% 81,82% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5 3 4,90% 60,00%

2023-2024 99 43 10 43,43% 23,26% 28 14 28,28% 50,00% 11 6 11,11% 54,55% 13 12 13,13% 92,31% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 4 1 4,04% 25,00%

2021-2022 180 108 39 0,00% 0,00% 42 31 38,89% 73,81% 1 1 0,93% 100,00% 29 20 26,85% 68,97% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 179 107 45 0,00% 0,00% 29 22 27,10% 75,86% 3 2 2,80% 66,67% 27 19 25,23% 70,37% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 13 8 12,15% 61,54%

2023-2024 164 112 44 0,00% 0,00% 27 19 24,11% 70,37% 2 2 1,79% 100,00% 23 17 20,54% 73,91% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2021-2022 84 47 5 0,00% 0,00% 11 0 23,40% 0,00% 2 1 4,26% 50,00% 20 8 42,55% 40,00% 0,00% 0,00% 4 0 8,51% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 82 40 4 0,00% 0,00% 15 6 37,50% 40,00% 5 4 12,50% 80,00% 21 16 52,50% 76,19% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1 1 2,50% 100,00%

2023-2024 73 31 5 0,00% 0,00% 29 11 93,55% 37,93% 3 2 9,68% 66,67% 9 9 29,03% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1 0 3,23% 0,00%

2021-2022 91 36 8 0,00% 0,00% 35 21 97,22% 60,00% 8 7 22,22% 87,50% 8 4 22,22% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 4 4 11,11% 100,00%

2022-2023 92 42 9 45,65% 21,43% 24 12 26,09% 50,00% 4 2 4,35% 50,00% 15 10 16,30% 66,67% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 7 5 7,61% 71,43%

2023-2024 86 61 20 70,93% 32,79% 8 4 9,30% 50,00% 2 2 2,33% 100,00% 13 11 15,12% 84,62% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2 1 2,33% 50,00%

2021-2022 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2021-2022 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2021-2022 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2021-2022 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

GEA

Année de 
référence

TC

Informatique 

MMI

Nbre d'étudiants défaillants Nbre d'étudiants démissionnaires

Fiche 7 : Capacité à accompagner les étudiants et
à favoriser leur réussite pendant et à l’issue de la formation

Nbre d'étudiants ayant validé la totalité
des UE de la 1ère année

Bachelor Universitaire de Technologie
1ère année

(liste déroulante)

Nbre 
d'étudiants 
inscrits en 

1ère année de 
B.U.T. et en FI 

au 15/1

Nbre d'étudiants n'ayant pas validé la totalité des UE de la 
1ère année et passant en 2ème année selon les règles de 

progression

Nombre d'étudiants redoublant la 1ère année du B.U.T. et 
ayant validé au moins un niveau de compétence

Nombre d'étudiants redoublants la 1ère année du B.U.T. 
n'ayant validé aucun niveau de compétence

Nbre d'étudiants non autorisés à redoubler



ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux de 
réussite

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

2022-2023 15 9 3 60,00% 33,33% 9 3 60,00% 33,33% 4 1 26,67% 25,00% 2 2 13,33% 100,00% 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 15 10 2 66,67% 20,00% 10 2 66,67% 20,00% 5 0 33,33% 0,00% 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 35 23 6 65,71% 26,09% 23 6 65,71% 26,09% 11 8 31,43% 72,73% 0,00% 0,00% 1 1 2,86% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 33 21 4 63,64% 19,05% 21 4 63,64% 19,05% 12 6 36,36% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 15 14 6 93,33% 42,86% 14 6 93,33% 42,86% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1 6,67% 0,00%

2023-2024 26 17 8 65,38% 47,06% 17 8 65,38% 47,06% 8 8 30,77% 100,00% 1 0 3,85% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 25 15 5 60,00% 33,33% 15 5 60,00% 33,33% 8 2 32,00% 25,00% 1 1 4,00% 100,00% 1 1 4,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 24 14 7 58,33% 50,00% 14 7 58,33% 50,00% 8 2 33,33% 25,00% 1 0 4,17% 0,00% 9 3 37,50% 33,33% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 36 19 8 52,78% 42,11% 19 8 52,78% 42,11% 11 9 30,56% 81,82% 3 3 8,33% 100,00% 3 3 8,33% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 24 16 8 66,67% 50,00% 16 8 66,67% 50,00% 8 8 33,33% 100,00% 0,00% 0,00% 9 5 37,50% 55,56% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 22 18 9 81,82% 50,00% 18 9 81,82% 50,00% 4 1 18,18% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 24 17 2 70,83% 11,76% 17 2 70,83% 11,76% 6 3 25,00% 50,00% 1 0 4,17% 0,00% 9 5 37,50% 55,56% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 44 27 7 61,36% 25,93% 27 7 61,36% 25,93% 14 9 31,82% 64,29% 0,00% 0,00% 3 1 6,82% 33,33% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 52 24 8 46,15% 33,33% 24 8 46,15% 33,33% 16 10 30,77% 62,50% 2 2 3,85% 100,00% 8 6 15,38% 75,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3 1 5,77% 33,33%

2022-2023 44 25 3 56,82% 12,00% 25 3 56,82% 12,00% 11 1 25,00% 9,09% 4 9,09% 0,00% 4 9,09% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 63 45 7 71,43% 15,56% 45 7 71,43% 15,56% 16 4 25,40% 25,00% 1 1,59% 0,00% 1 1 1,59% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 24 6 3 25,00% 50,00% 6 3 25,00% 50,00% 14 5 58,33% 35,71% 3 3 12,50% 100,00% 1 4,17% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 25 21 11 84,00% 52,38% 21 11 84,00% 52,38% 1 1 4,00% 100,00% 1 1 4,00% 100,00% 2 0 8,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 20 10 4 50,00% 40,00% 7 3 35,00% 42,86% 1 1 5,00% 100,00% 2 1 10,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 21 19 4 90,48% 21,05% 19 4 90,48% 21,05% 2 1 9,52% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 13 8 1 61,54% 12,50% 8 1 61,54% 12,50% 2 15,38% 0,00% 1 7,69% 0,00% 2 2 15,38% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 27 19 5 70,37% 26,32% 19 5 70,37% 26,32% 7 2 25,93% 28,57% 0,00% 0,00% 1 1 3,70% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2022-2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Nbre d'étudiants démissionnaires

Fiche 7 : Capacité à accompagner les étudiants et
à favoriser leur réussite pendant et à l’issue de la formation

Bachelor Universitaire de Technologie
2ème année

(liste déroulante)

Année de 
référence

Nbre 
d'étudiants 
inscrits en 

2ème année 
de B.U.T. et en 

FI au 15/1

Nbre d'étudiants ayant validé la totalité
des UE de la 2ème année

Nbre d'étudiants n'ayant pas validé la totalité des UE et 
passant en 3ème année selon les règles de progression

Nbre d'étudiants ayant obtenu les 120 premiers crédits ECTS 
du B.U.T. et donc diplômés du DUT

Nombre d'étudiants redoublant la 2ème année du B.U.T. et 
ayant validé au moins un niveau de compétence de la 2ème 

année

Nombre d'étudiants redoublants la 2ème année du B.U.T. 
n'ayant validé aucun niveau de compétence de la 2ème année

Nbre d'étudiants non autorisés à redoubler Nbre d'étudiants défaillants

GEA - parcours GC2F

GEA - parcours GEMA

GEA - parcours GPRH

TC - parcours SME

TC - parcours MMPV

TC - parcours MDEE

TC - parcours BDMRC

INFO - parcours Real

MMI - parcours Crea

MMI - parcours Strat-UX

MMI - parcours DWeb-DI



ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

Effectif total
dont étu. issus 

d'un BTn
Taux global

Proportion de 
BTn

GEA - parcours GC2F 2023-2024 5 5 3 100,00% 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

GEA - parcours GEMA 2023-2024 27 27 14 100,00% 51,85% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

GEA - parcours GPRH 2023-2024 7 7 2 100,00% 28,57% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TC - parcours SME 2023-2024 21 20 6 95,24% 30,00% 1 1 4,76% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TC - parcours MMPV 2023-2024 22 20 14 90,91% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2 2 9,09% 100,00% 0,00% 0,00%

TC - parcours MDEE 2023-2024 10 10 6 100,00% 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TC - parcours BDMRC 2023-2024 23 23 9 100,00% 39,13% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

INFO - parcours Real 2023-2024 18 17 3 94,44% 17,65% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1 0 5,56% 0,00% 0,00% 0,00%

MMI - parcours Crea 2023-2024 23 23 9 100,00% 39,13% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

MMI - parcours Strat-UX 2023-2024 18 17 7 94,44% 41,18% 0,00% 0,00% 1 1 5,56% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

MMI - parcours DWeb-DI 2023-2024 14 14 1 100,00% 7,14% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

2023-2024 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Fiche 7 : Capacité à accompagner les étudiants et
à favoriser leur réussite pendant et à l’issue de la 
formation

Bachelor Universitaire de Technologie
3ème année

(liste déroulante)

Année de 
référence

Nbre 
d'étudiants 
inscrits en 

3ème année 
de B.U.T. et en 

FI au 15/1

Nbre d'étudiants ayant obtenu les 180 premiers crédits ECTS 
du B.U.T. et donc diplômés du BUT

Nombre d'étudiants redoublant la 3ème année du B.U.T. et 
ayant validé au moins un niveau de compétence de la 3ème 

année

Nombre d'étudiants redoublants la 3ème année du B.U.T. 
n'ayant validé aucun niveau de compétence de la 3ème année

Nbre d'étudiants non autorisés à redoubler Nbre d'étudiants défaillants Nbre d'étudiants démissionnaires



ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

Recettes totales 2021 2022 2023 Dépenses totales 2021 2022 2023

Part Université (dotation ou ligne d'équilibre) 1 270 000,00  €        1 270 000,00  €        1 270 000,00  €        Masse salariale (hors MSE) 1 746 311,31  €        1 730 838,63  €        1 835 758,16  €        

Collectivités territoriales         dont heures complémentaires 594 359,89  €           616 658,95  €           648 536,87  €           

Ressources propres 1 746 925,06  €        1 995 233,55  €        4 783 179,05  €                dont heures de vacations d'enseignement 686 530,79  €           603 105,31  €           635 510,96  €           

Subvention État complémentaire (crédits ORE, crédits Parcoursup, etc.) 119 131,36  €           118 000,00  €           100 000,00  €           Investissement 270 995,54  €           251 214,72  €           254 580,80  €           

Fonds CVEC 18 982,53  €             26 077,37  €                     dont PAI (plan annuel d'investissement) 270 995,54  €           251 214,72  €           254 580,80  €           

Autres 6 397,03  €                8 805,21  €                14 603,33  €                     dont PPI (plan pluriannuel d'investissement)

TOTAL 3 142 453,45  €        3 411 021,29  €        6 193 859,75  €        Fonctionnement 762 381,44  €           801 551,77  €           1 024 481,49  €        

TOTAL 2 779 688,29  €        2 783 605,12  €        3 114 820,45  €        

Ressources propres 2021 2022 2023

Formation en alternance 1 446 218,39  €        1 682 869,03  €        4 503 435,05  €        Masse salariale état (MSE) 7 643 432,96  €        7 917 625,32  €        8 155 438,77  €        

        dont l'apprentissage 858 791,81  €           1 423 055,52  €        4 331 941,69  €        

FTLV 90 480,54  €             109 631,78  €           134 160,59  €           

Taxe d'apprentissage 140 096,13  €           138 218,74  €           66 934,41  €             

Appels à projet / Appels à manifestation d'intérêt

Locations immobilières

Autres ressources propres 70 130,00  €             64 514,00  €             78 649,00  €             

TOTAL 1 746 925,06  €        1 995 233,55  €        4 783 179,05  €        

2021 2022 2023

Budget total de l'IUT

        dont budget sur lequel le directeur est ordonnateur secondaire de droit 3 142 453,45  €        3 411 021,29  €        6 193 859,75  €        

Organigramme budgétaire
Le budget de l'IUT est-il positionné en tant que CRB dans l'organigramme budgétaire de 
l'université ? (liste déroulante)

Fiches 9 et 10 : Capacités à mobiliser des ressources et à gérer un budget

OUI



ÉVALUATION CCN-IUT
VAGUE E - 2025

Fiche 11 : Capacité à gérer les ressources humaines

Nbre de postes enseignants (en ETP) 2021-2022 2022-2023 2023-2024

PR 3,25 3,38 3,13

MCF 21,24 20,91 20,82

PRAG 8,83 9,33 10,33

PRCE / PLP 23,66 22,66 22,16

PAST / MAST 3 3 3

ATER 2 2 2

Lecteurs

Maîtres de langue

Autres enseignants contractuels en CDI 1 1 1

Autres enseignants contractuels en CDD

Autres

TOTAL 62,98 62,28 62,44

Nombre d'enseignants-chercheurs rattachés à un laboratoire 24 23 24

Nombre de laboratoires auxquels sont rattachés les enseignants-chercheurs de l'IUT 6 6 5

Nombre de MCF - HDR 2 1 0

Nombre de CRCT 0 0 0

Nombre de délégations CNRS 1 0 1

Nombre de chaire d'excellence 3 2 2

Nombre de Congé pour projet pédagogique (CPP) 1 0 1

Nombre de détachements, de mises en dispo. 1 1 1

Nbre de supports vacants 2021-2022 2022-2023 2023-2024

PR

MCF 2 1

PRAG

PRCE / PLP 1 1

PAST / MAST

TOTAL 0 3 2

Effectifs et masses salariales 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Effectif enseignants sur masse salariale état (MSE) 70 70 70

Effectif enseignants sur ressources propres (MSU)

TOTAL 70 70 70

Vacataires 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Effectif total 206 187 201

Effectif des professionnels vacataires 134 121 136

Part des professionnels vacataires 65,05% 64,71% 67,66%

Heures assurées en 2022-2023 (HéqTD)* B.U.T. 1ère année B.U.T. 2ème année B.U.T. 3ème année LP

Enseignants de l'IUT 14907,05 10255,63 5893,4 394,5

Autres enseignants de l'université 176 105,5 226,5

Autres enseignants 2312 1235,75 617,5 471

Professionnels vacataires 1691 2203 3275,5 546

Autres 119 9 114,5

TOTAL 19205,05 13808,88 10127,4 1411,5

Taux d'heures réalisées par les enseignants de l'IUT 77,62% 74,27% 58,19% 27,95%

Taux d'heures réalisées par les professionnels vacataires 8,80% 15,95% 32,34% 38,68%

* : toutes les heures directement liées à lenseignement et à l'accompagnement pédagogique des étudiants, hors heures de responsabilité administrative et collective



Nbre de postes BIATSS (en ETP) 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Fonctionnaires titulaires 19,6 19,6 19,3

Contractuels - CDD 5 3,5 4,5

Contractuels - CDI 4 5 5

TOTAL 28,6 28,1 28,8

Nombre de détachements, de mises en dispo. 1 1

Cat. BIATSS (en ETP) 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Catégorie A 2 3,5 3,5

Catégorie B 10,8 9,8 9,5

Catégorie C 15,8 14,8 15,5

TOTAL 28,6 28,1 28,5

Part de cat. A 6,99% 12,46% 12,28%

Part de cat. B 37,76% 34,88% 33,33%

Part de cat. C 55,24% 52,67% 54,39%

Nbre de supports vacants 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Catégorie A

Catégorie B 1 1 1

Catégorie C 1 1 1

TOTAL 2 2 2

Effectifs et masses salariales 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Effectif BIATSS sur masse salariale état (MSE) 18 17,5 17,5

Effectif BIATSS sur ressources propres (MSU) 12,6 12,6 13,3

TOTAL 30,6 30,1 30,8

ITRF / AENES 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Effectif BIATSS de la filière ITRF 16,6 16,6 16,3

Part des effectifs BIATSS de la filière ITRF 84,69% 84,69% 84,46%

Effectif BIATSS de la filière AENES 5 5 5

Part des effectifs BIATSS de la filière AENES 25,51% 25,51% 25,91%
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